[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10.01.2024 г.   № 01                                                                                                                                                                                                                Курская область, 306120, пос. Солнцево

О работе депутатов Представительного

Собрания Солнцевского района

Курской области пятого созыва с избирателями

         В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Солнцевский район» Курской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить график приема граждан депутатами Представительного Собрания Солнцевского района Курской области в избирательных округах на 1 полугодие 2024 года (Приложение №1).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и    подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Солнцевского района в разделе «Представительное Собрание Солнцевского района Курской области».

3. Постановление от 03.10.2023 года № 02 «О работе депутатов Представительного Собрания Солнцевского района Курской области с избирателями» признать утратившим силу.

Председатель

Представительного Собрания

Солнцевского района Курской области                                                  А.П.Марухач

   Приложение №1

                                                  к Постановлению Представительного

                                                  Собрания Солнцевского района

                                                  Курской области

                                                  от 10.01.2024 г. № 01

ГРАФИК
приема избирателей депутатами и Председателем
Представительного Собрания Солнцевского района Курской области
на 1 полугодие 2024 года
	№ округа
	Ф.И.О.
депутата
	Место
приема
	Дни
приема
	Время
приема

	1
	Кушхов Дмитрий Аниуарович
	Администрация

п. Солнцево Солнцевского района
	12.01.24
09.02.24
11.03.24
12.04.24

13.05.24

14.06.24
	14.00-16.00

	2
	Шеховцова Елена Михайловна
	Администрация

п. Солнцево
Солнцевского района
	17.01.24
14.02.24
13.03.24
17.04.24

15.05.24

11.06.24
	15.00-17.00

	3
	Щурбин

Юрий Сергеевич
	Администрация

п. Солнцево
Солнцевского района
	18.01.24
21.02.24
21.03.24
25.04.24

23.05.24

20.06.24

	14.00-16.00

	4
	Марухач Александр Павлович
	Администрация

Солнцевского района, п. Солнцево
	16.01.24
06.02.24
05.03.24
09.04.24

07.05.24

04.06.24
	14.00-16.00

	5
	Путинцев Руслан Геннадьевич
	Администрация Ивановского сельсовета,
д. Ивановка

	12.01.24
02.02.24
01.03.24
05.04.24

03.05.24

07.06.24

	15.00-17.00

	6
	Казаков Эдуард Геннадьевич
	Чермошнянский СДК - филиал КУК «Ивановский ЦСДК», с. Чермошное

Максимовский СДК – филиал КУК «Ивановский ЦСДК», с. Дорохо-Доренское

	18.01.24
15.02.24
14.03.24
18.04.24

16.05.24

13.06.24
	14.00-15.00

16.00-17.00

	7
	Османова Жанна Валентиновна
	Плосковский СДК – филиал КУК
 «Шумаковский ЦСДК», с. Плоское

Белагинский СДК – филиал   КУК                             «Шумаковский ЦСДК», х. Малиновка
	24.01.24
21.02.24
20.03.24
24.04.24

22.05.24

19.06.24
	14.00-15.00

16.00-17.00

	8
	Агошкова Лариса Афанасьевна
	Администация Шумаковского сельсовета, с. Шумаково
	11.01.24
08.02.24
07.03.24
11.04.24
16.05.24

06.06.24
	15.00-17.00

	9
	Захарова Татьяна Николаевна
	Администрация

Бунинского сельсовета, с.Бунино

Выползовский сельский клуб- филиал МКУК                   «Зуевский ЦСДК», с. Выползово
	16.01.24
13.02.24
12.03.24
16.04.24

14.05.24

11.06.24
	 14.00-15.00

16.00-17.00

	10
	Зуева Елена Васильевна
	Афанасьевский СДК – филиал КУК «Бунинский ЦСДК», с. Афанасьевка

Доброколодезский Дом досуга – филиал КУК                  « Бунинский ЦСДК», с. Доброе
	17.01.24
14.02.24
13.03.24
17.04.24

15.05.24

13.06.24
	14.00-15.00

16.00-17.00

	11
	Бакшеева Александра Викторовна
	Администрация Старолещинского сельсовета, д. Большая Козьмодемьяновка
	17.01.24

14.02.24

13.03.24

17.04.24

15.05.24

13.06.24
	11.00-13.00

	12
	Субботина Надежда Васильевна
	Администрация Субботинского сельсовета, с. Субботино

Гридасовский             СДК – филиал МКУК «Зуевский ЦСДК»,

 д. Гридасово
	18.01.24

15.02.24

14.03.24

18.04.24

16.05.24

14.06.24
	14.00-15.00

16.00-

17.00

	13
	Чирко

Оксана Орестовна
	Орлянский СДК – филиал МКУК                  «Субботинский ЦСДК», с. Орлянка
	26.01.24

22.02.24

22.03.24

26.04.24

24.05.24

21.06.24
	 11.00-13.00

	14
	Аболмасова Галина Вячеславовна
	Дежевский СДК- филиал МКУК                «Зуевский ЦСДК», с. Дежевка

Большекняжевский сельский клуб – филиал МКУК                 « Зуевский ЦСДК», д. Княжая
	22.01.24

19.02.24

18.03.24

22.04.24

20.05.24
17.06.24
	14.00-15.00

16.00-17.00

	15
	Кузьминова Инна Николаевна
	Администрация Зуевского сельсовета, с. Зуевка
	29.01.24
26.02.24
25.03.24
29.04.24

27.05.24

24.06.24
	 15.00-17.00

Приложение № 2

                                                            к Постановлению

  Представительного Собрания

                                                 Солнцевского района

                                                от 10.01.2024г. № 01

ПЕРИОДИЧНОСТЬ И ФОРМЫ ОТЧЕТОВ
ДЕПУТАТОВ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА.
       1. Депутат Представительного Собрания обязан отчитываться перед избирателями своего округа не реже одного раза в полугодие.
        2. Отчет осуществляется на встрече с избирателями.

        3.По итогам отчета составляется протокол, копия которого направляется в Представительное Собрание Солнцевского района.

        4. Представительное Собрание Солнцевского района отчитывается о своей деятельности один раз в год.

5.Отчет о работе Представительного Собрания публикуется на официальном сайте Администрации Солнцевского района в разделе «Представительное Собрание Солнцевского района Курской области».

 Приложение №3

                                                  к Постановлению Представительного

                                                  Собрания Солнцевского района

                                                 от 24.01.2024г. № 01

СИСТЕМА УЧЕТА ДЕПУТАТОМ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ
ПРЕДЛОЖЕНИЙ, ЗАЯВЛЕНИЙ И ЖАЛОБ ГРАЖДАН.

1. Депутат ведет учет предложений, заявлений и жалоб граждан своего избирательного округа, принимая меры к их правильному и своевременному разрешению соответствующими органами и должностными лицами.

2. Предложения, заявления и жалобы граждан регистрируются депутатами в «Журнале регистрации предложений, заявлений и жалоб граждан».

	№ п/п

	дата

полу

чения

	ФИО и адрес заявителя
	Краткое

содержа

ние
	Наименование организации или от кого поступило заявление
	Кому направлен

запрос, дата, №

исходящего документа
	Результат

рассмотрения

       3. Депутат Представительного Собрания раз в квартал отчитывается Председателю Представительного Собрания об итогах работы с предложениями, заявлениями и жалобами граждан.